

Kúpna zmluva č. 9/2/2011

uzavretá podľa § 99 zákona č. 25/2006 Z.z. medzi týmito zmluvnými stranami (ďalej len zmluva):

ČI. I.**ZMLUVNÉ STRANY**

- 1. Názov spoločnosti:** **Výskumný ústav potravinársky**
Sídlo: Priemyselná 4, 824 75 Bratislava- Ružinov
 Slovenská republika
IČO: 00167240
DIČ: 2020857113
IČ DPH: SK2020857113
 zastúpený: Mgr. Kateřina Věntusová., riaditeľka VÚP
Tel.: 02/502 37 136
Fax: 02/555 71 417
E-mail: vup@vup.sk
 (ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

- 2. Názov spoločnosti:** **ECOTEST, s.r.o.**
Sídlo: Sládkovičova 21, 955 01 Topoľčany
 Slovenská republika
IČO: 30998263
DIČ: 2020419082
IČ DPH: SK2020419082
 Zastúpený: Ing. Roman Candrák, konateľ
 Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
Tel.: 038/532 01 71
Fax.: 038/532 01 72
 (ďalej len „**Dodávateľ**“)

ČI. II.**PREDMET ZMLUVY**

- Predmetom zmluvy je Laboratórny nábytok bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1, financovaný zo štrukturálnych fondov EÚ prostredníctvom Sprostredkovateľského orgánu, ktorým je Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ, v rámci projektu: ITMS 26240220050 „Stratégia eliminácie akrylamidu v technologickom procese výroby potravín“
- Zmluvné strany sa dohodli, že Dodávateľ za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre Objednávateľa zabezpečí dodanie a inštaláciu predmetu zákazky Laboratórny nábytok špecifikovaný v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- Dodávateľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- Objednávateľ sa zaväzuje, že dodávku prevezme, zaplatí za dodanie a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

ČI. III.**CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY**

1. Cena za dodávku tovaru podľa tejto zmluvy je stanovená vo výške:

	Merná jednotka	Suma/Sadzba
Celková cena bez DPH	EUR	12.573,00
Sadzba DPH	%	20
Výška DPH	EUR	2.514,60
Cena celkom s DPH	EUR	15.087,60

V tejto cene sú zahrnuté akékoľvek a všetky náklady Dodávateľa súvisiace s dodaním predmetu zákazky.

2. Cena za plnenie predmetu zmluvy bude Dodávateľovi uhradená na základe faktúry vystavenej Dodávateľom bez právnych väd (faktúra bude obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty) za dodanie tovaru. Dodávateľ je oprávnený vystaviť faktúru podľa tejto zmluvy až po podpísaní dodacieho listu a preberacieho protokolu. Faktúra bude vystavená na každý predmet zákazky samostatne, pričom v každej z nich bude uvedené nasledovné prepojenie na projekt poskytujúci zdroj financovania:
- ITMS 26240220050 „Stratégia eliminácie akrylamidu v technologickom procese výroby potravín“
3. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude dodací list a preberací protokol.
4. Splatnosť faktúr je 120 dní odo dňa ich doručenia Objednávateľovi.

ČI. IV.**ČAS PLNENIA ZMLUVY**

1. Dodanie tovaru uvedeného v čl. II. tejto zmluvy bude Dodávateľ poskytovať v čase do 6 týždňov od podpísania zmluvy oboma zmluvnými stranami.
2. V prípade, ak pri konkrétnej zákazke hrozí nedodržanie termínov a výkonov z dôvodu vyššej moci, Objednávateľ na túto skutočnosť Dodávateľa upozorní tak, aby sa pokiaľ to je možné predišlo nedodržaniu stanovených termínov.

ČI. V.**PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN**

1. Pri plnení predmetu tejto zmluvy sa Dodávateľ zaväzuje dodržiavať ustanovenia platného Zákona, všeobecne záväzných právnych predpisov a ustanovenia tejto zmluvy a bude sa riadiť východzími podkladmi a pokynmi Objednávateľa.
2. Plnenie predmetu tejto zmluvy podľa čl. II. vyššie uskutoční Dodávateľ podľa podkladov, ktoré obdrží od Objednávateľa.
3. Dodávateľ je povinný bezodkladne oznámiť Objednávateľovi okolnosti, ktoré zistil pri dodaní tovaru, a ktoré môžu mať vplyv na zmenu pokynov Objednávateľa (najmä neúplnosť, resp. rozpornosť predloženej dokumentácie, vhodnosť iného ako Objednávateľom predpokladaného postupu, zmenu legislatívy atď.).
4. V priebehu plnenia tejto zmluvy sa bude Objednávateľ zúčastňovať konzultácií s Dodávateľom podľa potreby (resp. požiadaviek) oboch zmluvných strán.
5. Prevzatie predmetu zákazky potvrdí Objednávateľ v dodacom liste, avšak úplné dodanie predmetu zákazky, vrátane jeho inštalácie, je Objednávateľ povinný písomne potvrdiť v preberacom protokole po tom, ako boli tieto úkony vykonané.
6. Predmet zákazky je splnený zo strany Dodávateľa riadnym a úplným dodaním jednotlivých častí predmetu zákazky bez väd Objednávateľovi, ich inštaláciou, a zároveň odovzdaním príslušných dokladov a manuálov k jednotlivým častiam predmetu zákazky.
7. Dodávateľ je povinný postupovať pri realizácii pridelenej zákazky s odbornou starostlivosťou. Dodávateľ prehlasuje, že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k dodaniu tovaru podľa

tejto zmluvy potrebné v súlade so všetkými relevantnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a úkony potrebné k plneniu tejto zmluvy sú predmetom jeho činnosti a zároveň má dlhoročné skúsenosti s dodávaním podobných tovarov iným subjektom.

8. Zmluvné strany sa dohodli, že budú zachovávať mlčanlivosť o údajoch a skutočnostiach, s ktorými sa oboznámia pri plnení predmetu tejto zmluvy a týkajúcich sa predmetu jednotlivých zákaziek s tým, že nebudú použité na akýkoľvek iný než zmluvný účel a nebudú poskytnuté tretej osobe. Povinnosť mlčanlivosti podľa tohto ustanovenia sa vzťahuje aj na zamestnancov zmluvných strán.
9. V prípade nedodržania dohodnutých termínov Dodávateľom uvedených v čl. IV. ods. 1 tejto zmluvy, má Objednávateľ právo požadovať od Dodávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny fakturovanej za príslušnú zákazku, pričom táto zmluvná pokuta bude odpočítaná z Dodávateľom fakturovanej čiastky, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak v súlade s čl. IV. ods. 2 tejto zmluvy.
10. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry Dodávateľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
11. Dodávateľ sa zaväzuje strieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 054/2010/4.2/OPVaV (ITMS kód projektu: 26240220050), a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby, Útvár následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora auditorov, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
12. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania na mieste môžu vykonať kontrolu/audit/overovanie na mieste kedykoľvek od podpisu tejto zmluvy až do 31.12.2021. Uvedená doba sa predĺži v prípade, ak nastanú skutočnosti uvedené v článku 90 Nariadenia Rady (ES) č. 1083/2006 o čas trvania týchto skutočností.

ČI. VI.

UKONČENIE ZMLUVY

1. Túto zmluvu je možné ukončiť:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán, alebo
 - b) protokolárnym prevzatím predmetu zákazky v termíne stanovenom v tejto zmluve.
2. Predmet zákazky je splnený zo strany Dodávateľa za podmienok uvedených v čl. V bod 6 tejto zmluvy.
3. Predmet zmluvy je splnený zo strany Objednávateľa úplným zaplatením kúpnej ceny.
4. Ukončením zmluvného vzťahu zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné pokuty, úroky z omeškania, nárokovateľnú odmenu Dodávateľa a povinnosti zachovávať mlčanlivosť v zmysle tejto zmluvy.

ČI. VII.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento záväzkový vzťah sa spravuje Obchodným zákonníkom a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike. Vo veciach neupravených touto zmluvou sa zmluvný vzťah spravuje príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Ak niektoré ustanovenia tejto zmluvy neskôr stratia platnosť, resp. účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť, resp. účinnosť ostatných jej ustanovení. Namiesto neplatných, resp. neúčinných ustanovení sa použije úprava, ktorá sa, pokiaľ je to právne možné, čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, prednostne formou zmiernu priamym rokovaním, resp. rokovaním prostredníctvom svojich poverených zástupcov. V prípade, že spor sa nevyrieši zmiernom, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na rozhodnutie príslušnému súdu.

4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že si budú v potrebnom rozsahu poskytovať súčinnosť, urobia všetky potrebné úkony a budú postupovať tak, aby neboli porušené alebo ohrozené práva druhého účastníka tejto zmluvy.
5. Zmluvné strany berú na vedomie, že Objednávateľ je povinnou osobou v zmysle ustanovenia § 2 ods.2 z.č.211/2000 o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov (ďalej aj „Infozákon“), a táto zmluva je tzv. povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a Infozákona.
6. V prípade naplnenia podmienok vzťahujúcich sa na povinnosť zverejnenia zmlúv v zmysle uznesenia vlády SR č.491 z 15.7.2010 a príslušných Príkazných listov Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, zmluvné strany súhlasia s tým, aby zmluva, prípadne jej zmeny a dodatky boli zverejnené v rozsahu tak, ako boli uzavreté a v zmluve sa nenachádzajú ustanovenia, ktorých obsah by sa mal považovať za obchodné tajomstvo, know-how, alebo údaje podliehajúce ochrane podľa autorského práva.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami.
8. Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka (tzv. povinné zverejnenie zmluvy).
9. Miesto a spôsob zverejnenia zmluvy sa bude spravovať ustanoveniami § 5a ods.4 a nasl. Infozákona /Centrálny register zmlúv/ a v zmysle pokynov zriaďovateľa Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR.
10. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po jej podpísaní obdrží Objednávateľ dve vyhotovenia a Dodávateľ obdrží dve vyhotovenia.
11. Obsah tejto zmluvy je možné meniť a dopĺňať iba písomnými vzájomne odsúhlasenými dodatkami podpísanými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
12. Účastníci svojimi vlastnoručnými podpismi potvrdzujú autentickosť tejto zmluvy a prehlasujú, že túto zmluvu riadne prečítali a že táto zmluva nebola uzavieraná v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok.

V Bratislave dňa.....15.2.2011.....

v Topolčanoch dňa.....9.2.2011.....

Za Objednávateľa:



Za Dodávateľa:



Výskumný ústav potravinársky
Priemyselná ul.č.4
Box 25
824 75 Bratislava 26

1

ecotest, s. r. o.
Laboratórne prístroje
Sládkovičova 21, 955 01 Topolčany
Tel.: 038/532 01 71 Tel./Fax: 038/532 01 72

PRÍLOHA 1: LABORATORNÝ NÁBYTOK - Zoznam položiek
ITWS 26240220050 Stratégia eliminácie akrylamidu v technologickom procese výroby potravín

				Dohodnutá cena				
Zariadenie	CPV	Minimálne technické parametre	Jednotka	počet	Jednotková cena bez DPH (EUR)	DPH (EUR)	celková cena s DPH (EUR)	
1.6.1. laboratórny stôl A	39000000	<p>Laboratórny stôl jednostranný 1800 x 750 x 900, práca v stoj</p> <ul style="list-style-type: none"> - celkové rozmery š x h x v (stola / hornej police) : 1800 x 750 x 900 / 1800 - laboratórny stôl na kovovej podnoži s výsuvnou skrinkou (jednoduché čistenie a opravy médií) - povrch stola postforming s 2 mm hrubou ABS hranou - povrchová úprava kovových častí vypaľovanou práškovou epoxidovou farbou s najvyššou chemickou a mechanickou odolnosťou - kovová konštrukcia stolovej police s DTD doskou ohranenu 2 mm ABS hranou - 1 x SK 494, skrinka so 4 zásuvkami, rozmery 450 x 520 x 810 - cena zostavy laboratórneho stola je vrátane dopravy a montáže 	ks	6	655.00	131.00	786.00	4 716.00
1.6.2. laboratórny stôl B	39000000	<p>Laboratórny stôl obojstranný 1800 x 750 x 900, práca v sede</p> <ul style="list-style-type: none"> - celkové rozmery š x h x v (stola / hornej police) : 1500 x 750 x 1650 - laboratórny stôl na kovovej podnoži s výsuvnou skrinkou (jednoduché čistenie a opravy médií) - povrch stola postforming s 2 mm hrubou ABS hranou - povrchová úprava kovových častí vypaľovanou práškovou epoxidovou farbou s najvyššou chemickou a mechanickou odolnosťou - 1 x SK 494, skrinka so 4 zásuvkami, rozmery 450 x 520 x 810 - cena zostavy laboratórneho stola je vrátane dopravy a montáže 	ks	6	330.00	66.00	396.00	2 376.00
1.6.3. laboratórny stôl C	39000000	<p>Laboratórny stôl obojstranný 1800 x 1500 x 900, práca v stoj</p> <ul style="list-style-type: none"> - celkové rozmery š x h x v (stola / hornej police) : 1800 x 1500 x 900 / 1800 - laboratórny stôl na kovovej podnoži so stredovou spojkou a výsuvnou skrinkou (jednoduché čistenie a opravy médií) - povrch stola postforming s 2 mm hrubou ABS hranou - povrchová úprava kovových častí vypaľovanou práškovou epoxidovou farbou s najvyššou chemickou a mechanickou odolnosťou - kovová konštrukcia stolovej police s DTD doskou ohranenu 2 mm ABS hranou - 2 x SK 494, skrinka so 4 zásuvkami, rozmery 450 x 520 x 810 - cena zostavy laboratórneho stola je vrátane dopravy a montáže 	ks	1	825.00	165.00	990.00	990.00
1.6.4. laboratórna stolička	39000000	<p>Laboratórna stolička :</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1290 PU MIEK + BR 25, pracovná stolička s podčiarkami-polyuretánová dielenská stolička - nastaviteľný úhol operadia, nastaviteľná výška operadia, - plynový piest, podčiarky-opierky na ruky - rozmery kresla: celková výška : 85-102,5 cm, šírka : 58 cm, hĺbka sedáku : 43 cm, výška sedáku : 42,5-55 cm, - hmotnosť : 8,7 kg, nosnosť : 100 kg 	ks	6	200.00	40.00	240.00	1 440.00
1.6.5. laboratórna skriňa A	39000000	<p>Skriňa</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 x KA - CS, skriňa policová so sklenenými dvierkami, 4 výškovo nastaviteľné police, - celkové rozmery š x h x v : 900 x 450 x 2000 mm, - materiál laminovaná DTD s 2 mm plastovou ABS hranou - cena laboratórnej skrine je vrátane dopravy a montáže 	ks	3	245.00	49.00	294.00	882.00
1.6.6. laboratórna skriňa B	39000000	<p>Skriňa</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 x KA - KZ, skriňa kombinovaná, dole 3 zásuvky, sklenené dvierka a 3 výškovo nastaviteľné police, celkové rozmery š x h x v : - 450 x 450 x 2000 mm, - materiál laminovaná DTD s 2 mm plastovou ABS hranou - cena laboratórnej skrine je vrátane dopravy a montáže 	ks	6	248.00	49.60	297.60	1 785.60
1.6.7. závesná skrinka	39000000	<p>Skriňa závesná na stenu</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 x KZ 090 S, skrinka so sklenenými dvierkami a policou, - celkové rozmery š x h x v : 650 x 320 x 900 mm, - materiál laminovaná DTD s 2 mm plastovou ABS hranou - cena laboratórnej skrine je vrátane dopravy a montáže 	ks	12	160.00	32.00	192.00	2 304.00
1.6.8. vylevka	39000000	<p>Umyvací drez 450 x 450 x 220 mm</p> <ul style="list-style-type: none"> - kameninový drez š x h x v : 450 x 450 x 220, umiestnený na kovovej podnoži, ako súčasť laboratórneho stola pre prácu v stoj - cena umyvacieho drezu je vrátane dopravy a montáže 	ks	3	165.00	33.00	198.00	594.00

Celkom

15 087.60